1703 - Recape em Ruas do loteamento Jardim Brasília, na Lei Municipal nº 5.311, de 29 de junho de 2018,
a Lei de Diretrizes Orçamentárias para o exercício de 2019;

- Projeto de Lei nº 49/2019, de autoria do Prefeito Municipal, que visa autorizar o Poder Executivo a abrir

crédito adicional especial no orçamento vigente, até o limite de R$ 127.000,00 (cento e vinte e sete mil

reais), destinado a atender abertura da nova ação n° 1703 - Recape em Ruas do loteamento Jardim

Brasília;

- Projeto de Lei nº 50/2019, de autoria do Prefeito Municipal, que visa autorizar inclusão de nova ação n° 

2606 - Incremento PAB Custeio Saúde, na Lei Municipal n° 5.196, de 20 de dezembro de 2017, o Plano

[...]

2606 - Incremento PAB Custeio Saúde, na Lei Municipal nº 5.311, de 29 de junho de 2018, a Lei de
Diretrizes Orçamentárias para o exercício de 2019; e

- Projeto de Lei nº 52/2019, de autoria do Prefeito Municipal, que visa autorizar o Poder Executivo a abrir
crédito adicional especial no orçamento vigente, até o limite de R$ 3.500.000,00 (três milhões e quinhentos
mil reais), destinado a atender abertura da nova ação n ° 2606 - Incremento PAB Custeio Saúde.

Atenciosamente, 

Jéssica Pereira de Godoy 
Analista Legislativo - Secretaria 
Câmara Municipal de Pirassununga 

Pirassununga, 04 de setembro de 2019. 

PARECER CONJUNTO

[...]

de nova ação nº 1703 - Recape_em Ruas do Loteamento Jardim Brasília, na

Lei nº 5.311 ,  de 29/06/2018- Diretrizes Orçamentárias de 2019.

► Projeto de Lei nº 49/2019. Autoria: Prefeito Municipal. Visa autorizar abertura de

crédito adicional especial no orçamento vigente, até o limite de R$ 127.000,00

(cento e vinte e sete mil reais), destinado a atender despesas com a inclusão de

nova ação nº 1703 - Recape em Ruas do Loteamento Jardim Brasília.

► Projeto de Lei nº 50/2019. Autoria: Prefeito Municipal. Visa autorizar inclusão de

nova ação nº 2606 - Incremento PAB Custeio Saúde, na Lei nº 5.196, de

[...]

de nova ação nº 2606 - Incremento PAB Custeio Saúde, na Lei nº 5.311, de

29/06/2018 - Diretrizes Orçamentárias de 2019.

► Projeto de Lei nº 52/2019. Autoria: Prefeito Municipal. Visa autorizar abertura de

crédito adicional especial no orçamento vigente, até o limite de R$ 3.500.000,00

(três milhões e quinhentos mil reais), destinado a atender despesas com a

inclusão de nova ação nº 2606 - Incremento PAB Custeio Saúde.

Jeferson Ricardo do Couto 
Presidente 

Rua Joaquim Procópio de Araújo, 1662 - Centro/ Fone: (H)) 3561-2811/ Caixa Postal: 89 
E-mail: legislativo@camarapirassununga.sp.gov.br / Site:

[...]

Processo Administrativo: 3988/19. 
Modalidade: Dispensa de Licitação nº 

358/19. Artigo 24, Inciso IV da Lei 
8.666/93. Homologação e ratificação: 
09/09/2019. Proponentes: 03 (três). 
Empresa Adjudicada: DROGARIA 
PIRASSUNUNGA LTDA - ME. Valor: R$ 
705, 18 (setecentos e cinco reais e dezoito 
centavos.). Empresa Adjudicada: 
BUZELLI FARMA LTDA ME. Valor: R$ 

821,88 (oitocentos e vinte e um reais e 
oitenta e oito centavos.) Objeto: aquisição 
de medicamento para atender Ordem 
Judicial. - ADEMIR ALVES LINDO -
Prefeito Municipal. 

ATOS OFICIAIS 
PODER LEGISLATIVO 

Câmara Municipal 

A Câmara Municipal de Pirassununga, 
atendendo ao princípio da transparência da